2. S81quis dixerit, disciplinas humanas ea cum libertate tractan
das esse, ut earum assertiones, etsi doctrinae revelatae adversentur,
tanquam verae retineri, neque ab Ecclesia prosceribi possint; ana
thema sit.

9. &i quis dixerit, fieri posse, ut dogmatibus ab Ecclesia pro
positis, aliquando secundum progressum scientiae sensus tribuendus
sit alius ab eo, quem intellexit et intelligit Ecclesia; anathema sit.

Itaque supremi pastoralis Nostri officii debitum exequentes, omnes
Christi fideles, maxime vero eos, qui praesunt vel docendi munere fun
guntur, per viscera Jesu Christi obtestamur, necnon ejusdem Dei et Sal
vatoris nostri auctoritate jubemus, ut ad hos errores a Sancta Ecclesia
arcendos et eliminandos, atque purissimae fidei lucem pandendam studium

et operam conferant. .
Quoniam vero satis non est, haereticam pravitatem devitare, nisi ii

quoque errores diligenter fugiantur, qui ad illam plus minusve accedunt;
omnes officii monemus, servandietiam Constitutiones et Decreta, quibus
pravae ejusmodi opiniones, quae isthic diserte non enumerantur, ab hac
Sancta Sede proscriptae et prohibitae sunt.

Datum Romae in publica Sessione in Vaticana Basilica solemniter cele
brata, anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo:septuagesimo,
die vigesima quarta Aprilis.

Pontificatus Nostri anno vigesimo quarto.
lta est.

Josephus, Episcopus S. Hippolyti,
Secretarius Concilii Vaticani.

Suffragiis a Patribus Concili datis, S. D. N. Papa Pius IX. haec
verba ex tempore locutus est:

»Videtis, fratres charissimi, quam bonum sit et jucundum ambulare in
Domo Dei cum consensu, ambulare cum pace.

Sic ambuletis semper.
Et quoniam hac die Dominus noster Jesus Christus dedit pacem apo

Stolis suis, et ego, Vicarius Ejus indignus, Nomine suo do vobis pacem.
Paz ista, prout scitis, expellit timorem.
Pas ista, prout scitis, claudit aures sermonibus imperiis.
Ah! ista par vos comitetur omnibus diebus vitae vesírae; sit ista paz

vis in morte; sit isía paz vobis gaudium sempiternum in coelis/*
*

SESSIO IV.
HABITA DIE 18. JULII 1870.

PROOEMIUM.

Haud éngratum erit has tres litteras praemittere, quibus longe maxima pa
Patrum Concili flagitat , ut. infallibilótas Romani Pontificis e cathedra loqueni
contra, novatores statuatur.

1.d
SAcRO Coxcrui0 OEcuMwENICOVATICANO.

A sacra OecumenicaSynodo Vaticana infrascripti Patres humillime instante
que flagitant , ut apertis, omnemque dubitandi locum excludentibus verbis sanct
velit, suprenlam , ideoque ab errore iàmmunemesse Romani Pontificis auctoritate
quum in rebus fidei et morum ea statuit ac praecipit, quae ab omnibus Christifid
libus credenda. et*tenenda, quaeque rejicienda et damnanda sint.